

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/03/2007 a 31/03/2007

Orçamentária

Exercício de: 2007

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
			NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00		RECEITAS CORRENTES	10.753.195,39	100,00	35.825.588,60	100,00	108.070.000,00	100,00	-72.244.411,40
1100.00.00.00		RECEITA TRIBUTÁRIA	1.956.427,19	18,20	8.016.287,43	18,20	22.508.100,00	21,64	-14.491.812,57
1110.00.00.00		IMPOSTOS	1.902.507,15	17,70	7.880.464,79	17,70	19.910.700,00	19,14	-12.030.235,21
1120.00.00.00		TAXAS	53.920,04	0,50	135.822,64	0,50	937.400,00	0,90	-801.577,36
1130.00.00.00		CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.660.000,00	1,60	-1.660.000,00
1300.00.00.00		RECEITA PATRIMONIAL	46.615,63	0,43	112.618,38	0,43	650.000,00	0,63	-537.381,62
1320.00.00.00		RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	31.976,43	0,30	72.053,02	0,30	400.000,00	0,38	-327.946,98
1330.00.00.00		RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	14.639,20	0,14	40.565,36	0,14	250.000,00	0,24	-209.434,64
1600.00.00.00		RECEITA DE SERVIÇOS	847.671,34	7,88	2.555.898,86	7,88	10.508.000,00	10,10	-7.952.101,14
1700.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.028.193,64	65,36	22.471.494,78	65,36	69.253.900,00	66,59	-46.782.405,22
1720.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	6.606.302,11	61,44	20.697.285,78	61,44	67.038.000,00	64,46	-46.340.714,22
1730.00.00.00		TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	100,00	0,00	415,00	0,00	200.000,00	0,19	-199.585,00
1760.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	421.791,53	3,92	1.773.794,00	3,92	2.015.900,00	1,94	-242.106,00
1900.00.00.00		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	874.287,59	8,13	2.669.289,15	8,13	5.150.000,00	4,95	-2.480.710,85
1910.00.00.00		MULTAS E JUROS DE MORA	114.650,31	1,07	323.467,40	1,07	1.135.000,00	1,09	-811.532,60
1920.00.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	20.008,21	0,19	20.008,21	0,19	300.000,00	0,29	-279.991,79
1930.00.00.00		RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	377.149,80	3,51	782.935,64	3,51	1.415.000,00	1,36	-632.064,36
1990.00.00.00		RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	362.479,27	3,37	1.542.877,90	3,37	2.300.000,00	2,21	-757.122,10
2000.00.00.00		RECEITAS DE CAPITAL	304.268,58	100,00	577.880,99	100,00	3.420.000,00	3,29	-2.842.119,01
2100.00.00.00		OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	1,25	-1.300.000,00
2110.00.00.00		OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	1,25	-1.300.000,00
2400.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	304.268,58	100,00	577.880,99	100,00	2.120.000,00	2,04	-1.542.119,01
2470.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	304.268,58	100,00	577.880,99	100,00	2.120.000,00	2,04	-1.542.119,01
9.0000.00.00.00		DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-690.701,53	0,00	-2.074.450,85	0,00	-7.490.000,00	-7,20	5.415.549,15
9.7000.00.00.00		DEDUÇÕES DE RECEITAS DIVERSAS	-690.701,53	0,00	-2.074.450,85	0,00	-7.490.000,00	-7,20	5.415.549,15
9.7200.00.00.00		DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEF	-690.701,53	0,00	-2.074.450,85	0,00	-7.490.000,00	-7,20	5.415.549,15
Total Geral:			10.366.762,44	100,00	34.329.018,74	100,00	104.000.000,00	100,00	-69.670.981,26